АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 сентября 2023 г. № 571

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПЕРЕЧЕНЬ ИНДИКАТОРОВ РИСКА

НАРУШЕНИЯ

ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ

РЕГИОНАЛЬНОГО

ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА) ЗА ПРИМЕНЕНИЕМ ЦЕН

НА ЛЕКАРСТВЕННЫЕ ПРЕПАРАТЫ, ВКЛЮЧЕННЫЕ В ПЕРЕЧЕНЬ

ЖИЗНЕННО

НЕОБХОДИМЫХ И ВАЖНЕЙШИХ ЛЕКАРСТВЕННЫХ ПРЕПАРАТОВ,

НА ТЕРРИТОРИИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при

осуществлении регионального государственного контроля (надзора) за применением

цен на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и

важнейших лекарственных препаратов, на территории Смоленской области,

утвержденный постановлением Администрации Смоленской области от 30.03.2022

№ 178, изменение, изложив его в новой редакции (прилагается).

Губернатор

Смоленской области

В.Н.АНОХИН

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=125842&date=19.03.2024&dst=100008&field=134

2

Утвержден

постановлением

Администрации

Смоленской области

от 30.03.2022 № 178

(в редакции

постановления

Администрации

Смоленской области

от 29.09.2023 № 571)

ПЕРЕЧЕНЬ

ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ

ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ РЕГИОНАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО

КОНТРОЛЯ

(НАДЗОРА) ЗА ПРИМЕНЕНИЕМ ЦЕН НА ЛЕКАРСТВЕННЫЕ ПРЕПАРАТЫ,

ВКЛЮЧЕННЫЕ В ПЕРЕЧЕНЬ ЖИЗНЕННО НЕОБХОДИМЫХ И

ВАЖНЕЙШИХ

ЛЕКАРСТВЕННЫХ ПРЕПАРАТОВ, НА ТЕРРИТОРИИ СМОЛЕНСКОЙ

ОБЛАСТИ

1. Размещение в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и

(или) в средствах массовой информации пяти и более отзывов о нарушении

требований к применению цен, уровень которых не должен превышать сумму

фактической отпускной цены, установленной производителем лекарственных

препаратов, и которые не превышают зарегистрированных предельных отпускных

цен, и размеров оптовых надбавок и (или) размеров розничных надбавок, не

превышающих соответственно размеров предельных оптовых надбавок и (или)

размеров предельных розничных надбавок, установленных в Смоленской области, в

отношении организаций оптовой торговли лекарственными средствами, аптечных

организаций, индивидуальных предпринимателей, имеющих лицензию на

фармацевтическую деятельность, медицинских организаций, имеющих лицензию на

фармацевтическую деятельность, и их обособленных подразделений (амбулаторий,

фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов, центров (отделений) общей

врачебной (семейной) практики), расположенных в сельских населенных пунктах, в

которых отсутствуют аптечные организации (далее - контролируемые лица).

2. Отказ контролируемого лица в течение трех лет от проведения обязательного

профилактического визита, несмотря на надлежащее уведомление о его проведении.

	АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
	Утвержден